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Nr 177.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts förslag om anslag för 
budgetåret 19W/50 till avskrivning av oreglerade ka- 
pitalmedelsförluster.

(4:e avd.)

I propositionen nr 1, bilaga 21, bär Kungl. Maj :t under rubriken Avskriv
ning av oreglerade kapitalmedelsförluster, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1949, 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Av
skrivning av oreglerade kapitalmedelsförluster för budgetåret 1949/50 be
räkna ett anslag av 25 000 000 kronor.

Sedermera bär Kungl. Maj :t i propositionen nr 181, under åberopande 
av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 1 april 
1949, föreslagit riksdagen anvisa anslaget med 15 000 000 kronor.

Enligt av 1939 års lagtima riksdag godkända principer skall under denna 
rubrik årligen äskas ett anslag till belopp, som kan antagas genomsnitt
ligt bereda täckning för de förluster som för varje år bruka uppkomma. I 
riksstaterna för budgetåren 1939/40—1945/46 har ifrågavarande anslag 
upptagits till ett avrundat belopp av 1,5 miljoner kronor. Med hänsyn till 
det stora avskrivningsbehov som väntats komma att framträda i fråga om 
vissa tidigare beslutade investeringar, bland vilka särskilt må nämnas de 
omfattande statliga investeringarna i bostadsproduktionen av delvis sub- 
ventionsnatur, har anslaget för budgetåret 1946/47 uppförts i riksstaten 
med 10 miljoner kronor. Dessutom ha sistnämnda budgetår under föreva
rande huvudtitel anvisats anslag å tillhopa 13,9 miljoner kronor för avskriv
ning å vissa äldre kapitalinvesteringar. I riksstaterna för budgetåren 1947/ 
48 och 1948/49 är anslaget uppfört med 50 miljoner kronor.

I samband med äskande av anslag till avskrivning av nya kapitalinveste
ringar bär Kungl. Maj :t föreslagit, att å fonden för oreglerade kapitalme
delsförluster genom tidigare anvisningar avsatta medel skola få disponeras 
för retroaktiv avskrivning av utestående tilläggslån till viss bostadsbygg- 
nadsverksamhet och att anslaget till sådana lån för nästa budgetår indirekt 
avskrives med hela sitt kapitalbelopp. Med hänsyn härtill skulle enligt de
partementschefen avskrivningsanslaget för oreglerade kapitalmedelsförlus
ter för nästa budgetår kunna upptagas till 15 miljoner kronor. Departe
mentschefen erinrar därvid om att avskrivningsbehovet för vissa tidigare 
beslutade investeringar fortfarande är betydande. Sålunda nämnes, att en
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bart för tilläggslånen — även efter den förordade retroaktiva avskrivningen 
— ett belopp av nära 60 miljoner kronor, motsvarande ännu icke dispone
rade anslagsmedel, kvarstår såsom icke till någon del avskrivet.

Utskottet. Det av Kungl. Maj:t äskade anslaget till avskrivning av oreg
lerade kapitalmedelsförluster, vilket i statsverkspropositionen beräknades 
till 25 miljoner kronor, kan enligt vad departementschefen framhåller i pro
positionen nr 181 begränsas till ett belopp av 15 miljoner kronor. Det mins
kade anslagsbehovet sammanhänger med att fonden för oreglerade kapital
medelsförluster icke avses i fortsättningen skola tagas i anspråk för av
skrivning av tilläggslån till viss bostadsbyggnadsverksamhet. I stället har 
förutsatts att, sedan genom anlitande bland annat av å fonden disponibla 
tillgångar viss retroaktiv avskrivning av tidigare beviljade tilläggslån skett, 
förevarande avskrivningsbehov skall tillgodoses genom att fr. o. m. nästa 
budgetår bär ifrågavarande kapitalinvesteringar omedelbart göras till före
mål för indirekt avskrivning med 100 procent. Under erinran om att utskot
tet i sitt utlåtande nr 176 tillstyrkt Kungl. Maj :ts förslag i nu berörda av
seende får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Avskrivning av oreglerade kapital
medelsförluster för budgetåret 1949/50 anvisa ett anslag av 
15 000 000 kronor.

Stockholm den 24 maj 1949.
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